
PATVIRTINTA 

Šv. Ignaco Lojolos kolegijos direktoriaus 

įsakymu 2019 m. gruodžio 31 d. V-139 

Priedas Nr. 1 
 

ŠV. IGNACO LOJOLOS KOLEGIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020–2025 METŲ 

PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šv. Ignaco Lojolos kolegijos (toliau – Kolegija), korupcijos prevencijos Programa parengta 

vadovaujantis Šv. Ignaco Lojolos kolegijos statutu (toliau – Statutas), Lietuvos Respublikos 

nacionaline kovos su korupcija 2015−2025 metų programa (toliau - Nacionalinė kovos su korupcija 

programa), Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos 

patvirtinimo“ bei atsižvelgiant į Šv. Ignaco Lojolos kolegijos 2021–2025 metų strateginį veiklos 

planą (toliau – Strateginis planas).  

2. Programa orientuojama į korupcijos rizikos veiksnių šalinimą bei sąžiningumo ir atsparumo 

korupcijai stiprinimą šiose Kolegijos veiklos srityse: studijos, taikomieji tyrimai, praktikos, 

neformalus mokymas ir kt. 

3. Programa įgyvendinama pagal Priemonių planą.  

4. Programa ir ją įgyvendinantis Priemonių planas nuolat pildomi ir tobulinami teisės aktuose 

nustatytais terminais bei atsižvelgiant į Kolegijos strateginio veiklos plano pakeitimus. Visi 

suinteresuoti subjektai gali teikti pasiūlymus dėl Programos ir Priemonių plano nuostatų per visą jų 

įgyvendinimo laikotarpį.  

 

II. APLINKOS ANALIZĖ 

 

5. Nacionalinėje kovos su korupcija programoje korupcija apibrėžiama kaip viena iš nacionalinių 

grėsmių valstybei ir kaip vienas iš pavojingiausių socialinių reiškinių, keliančių grėsmę žmogaus 

teisėms, demokratijai ir teisinei valstybei, iškreipiančių socialinį teisingumą, sąžiningą konkurenciją, 

verslo sąlygas, mažinančių ekonomikos augimą, keliančių pavojų valstybės valdymui, valstybės, 

savivaldybių įstaigų ir verslo įmonių stabilumui ir visuomenės moralei. 

6. Kolegijoje egzistuoja konkrečios priežastys ir sąlygos korupcijai rastis, dalyvių nuomone, 

Kolegijoje žengta daug teigiamų žingsnių nustatant aiškias taisykles ir procedūras, konkrečių 

pareigybių atsakomybę už veiklą ir atskaitomybių ryšius, įgyvendinant viešumo principus.  

7. Kolegijoje studijuoja aktyvūs studentai, galintys pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus, bei 

dirba darbuotojai, vertinantys savo darbą Kolegijoje.   

8. Programos uždavinių įgyvendinimas, numatomas skiriant dėmesį antikorupciniam besimokančiųjų 

švietimui: numatyti antikorupcinio besimokančiųjų ugdymo turinį ir jį integruoti į studijų dalykus, 

inicijuoti Kolegijos akademinio personalo ir darbuotojų korupcijos prevencijos kompetencijų 

tobulinimą.  

9. Atsižvelgiant į tai, kad antikorupcinis švietimas yra veiksminga priemonė formuoti tinkamą 

bendruomenės suvokimą apie korupcijos reiškinį ir situacijas, mažinti individualius korupcijos 

rizikos veiksnius, antikorupcinį procesą tikslinga patobulinti: jį organizuoti sistemingai pagal 

parengtą programą, tikslingai jį planuoti siejant su faktiniais Kolegijos ir darbuotojų poreikiais, nuolat 

peržiūrėti antikorupcinio švietimo programos įgyvendinimo eigą ir veiksmingumą.  

10. Kolegijoje veikia procesiniu požiūriu paremta kokybės vadybos sistema, aprašyta Kokybės 

vadove, kurio laikytis privalu visiems bendruomenės nariams. Akademinės etikos kodekso, Vidaus 

darbo tvarkos taisyklių nesilaikymo atvejai traktuojami kaip neatitiktys.  

11. Siekiant, kad studijų procese būtų nuolat laikomasi Akademinės etikos kodekso ar kitų teisės aktų, 

vadovaujamasi Studijų tvarka ir kitais dokumentais: naudojama studijavimo pasiekimų vertinimo 

sistema, aptarti akademinio nesąžiningumo atvejai; rekomenduojama organizuoti studento 



studijavimo pasiekimų vertinimą tik tada, kai patalpoje yra daugiau nei vienas studentas; vertindami 

studento baigiamąjį darbą / projektą, vertintojai vadovaujasi pagrįstumo, patikimumo, aiškumo, 

naudingumo ir nešališkumo principais. Kiekvienas studentas, įstojęs į Kolegiją, pasirašo Studento 

sąžiningumo deklaraciją, kuri galioja visą studijų sutarties galiojimo laikotarpį. Parengęs baigiamąjį 

darbą / projektą, kiekvienas studentas pasirašo savarankiškumo atlikimo deklaraciją, patvirtindamas, 

kad baigiamasis darbas / projektas parašytas savarankiškai, nepažeidžiant kitiems asmenims 

priklausančių autorių teisių.  
12. Kolegijos Studijų tvarkoje numatyta, kad „už neleistinų priemonių naudojimą studijų metu bei 

apgaudinėjimą per atsiskaitymus, atliekant įvairius darbus ar laikant įskaitą, egzaminą“ numatomos 

nuobaudos. 

13. Nuobaudos už akademinio sąžiningumo pažeidimus taikomos Studijų tvarkoje numatyta tvarka. 

14. Kolegijoje savanoriškai vykdoma studentų darbų plagiato prevencija. 

15. Dėstytojai laikosi akademinės veiklos etikos nuostatų, rengdami akademinius leidinius, 

nuotolinius kursus, seminarų ir mokymų programas.  

16. Kolegijoje sudarytos galimybės teikti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos priemonių 

tobulinimo.  

 

III. PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

17. Šios programos tikslas – užtikrinti ilgalaikę, kryptingą ir veiksmingą korupcijos prevencijos ir 

kontrolės sistemą Šv. Ignaco Lojolos kolegijos veikloje. 

18. Programos uždaviniai: 

18.1. organizuoti ir įgyvendinti korupcijos prevenciją Šv. Ignaco Lojolos kolegijos veiklos srityse;  

18.2. kurti antikorupcinę aplinką tarp Šv. Ignaco Lojolos kolegijos bendruomenės narių.  

19. Programos efektyvumas vertinamas pagal šiuos kriterijus:  

19.1. pagal Šv. Ignaco Lojolos kolegijos teigiamą bendruomenės nuomonės pasikeitimą dėl 

korupcijos lygio švietimo srityje; 

19.2. pagal teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuotų pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio 

veikas Šv. Ignaco Lojolos kolegijos veikloje skaičių;  

19.3. pagal Priemonių plane numatytų priemonių įvykdymo skaičių; 

 

IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA, ATSKAITOMYBĖ 

20. Programos uždaviniams įgyvendinti sudaromas Priemonių planas. Priemonių planas yra 

neatskiriama šios Programos dalis. Jame nustatomas konkrečių priemonių turinys, už priemonių 

įgyvendinimą atsakingi padaliniai, priemonių įgyvendinimo terminai ir priemonių įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai. 

21. Programos ir Priemonių plane numatytų priemonių įgyvendinimą:  

21.1. atlieka Priemonių plane numatyti atsakingieji padaliniai; 

21.2. koordinuoja Personalo vadovas ir / arba perdavus atitinkamas funkcijas sudarytiems 

komitetams, darbo grupėms ir kt.; 

22. Programos priemonių vykdytojai privalo reguliariai vykdyti priemones bei periodiškai rengti ir 

teikti šių priemonių vykdymo ataskaitas. 

23. Informacija apie Programos ir Priemonių plano įgyvendinimo eigą viešai skelbiama Kolegijos 

interneto svetainėje.  

 

V. PROGRAMOS FINANSAVIMAS 

24. Programa vykdoma iš Šv. Ignaco Lojolos kolegijos lėšų, taip pat iš kitų teisėtai ir tiksline 

paskirtimi gautų lėšų. 

___________________ 


